
OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 1 - 

 

                                      

Zápis č. 9/2024 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová  

konaného dne 27.05.2024 od 17.00 hodin  
v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové, Ústecká 235 

 

 Přítomni zastupitelé: Částková Pavla, Mgr., Fišar Pavel, Kántorová Jana, Mgr., Kuběnková Jitka, Mgr. et Mgr.,  
        Lásko Stanislav, Najman Petr, Osohová Pavla, Mgr., Razým Lukáš, Mgr., Renčínová Jana, Mgr., Slezáková  
        Kateřina, Ing., Sýkora Tomáš, Šimková Ilona, Štancl Miroslav, Unzeitig Tomáš, Valach Jiří 
Omluveni zastupitelé: --- 
 

1) Zahájení provedla starostka obce Ing. Kateřina Slezáková, jako předsedající tohoto zasedání, v 17.00 hodin 
uvítáním všech přítomných zastupitelů a občanů s konstatováním, že dle prezenční listiny (příloha č. 1) je 
přítomno 15 členů   zastupitelstva (z celkem 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné.  

     

 2) Starostka navrhla zvolit ověřovateli zápisu Mgr. Pavlu Částkovou a pana Tomáše Unzeitiga  
        a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou a vyzvala k veřejnému hlasování o schválení. 
 

       Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová volí ověřovateli zápisu Mgr. Pavlu Částkovou a pana  
       Tomáše Unzeitiga a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou. 

 

Hlasování      

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 
Mgr. Pavla Částková 

Tomáš Unzeitig 
 

            Usnesení bylo přijato pod č. 9/2024/02. 
                                                                                                                                      

 3)  Starostka seznámila přítomné s programem zasedání v souladu s pozvánkou předanou členům  
         zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Podklady k jednání byly  
         všem zastupitelům zaslány e-mailem dne 15.05.2024 a 20.05.2024. Starostka navrhla opravit bod č. 4  
         programu „Kontrola Usnesení č. 8/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová“ a doplnit  
         do programu jeden bod, a to „Projednání umístění Základnové stanice RDTF sítě T-Mobile Czech Republic  
         a.s.“ Podklady k zmíněnému doplněnému bodu obdrželi zastupitelé e-mailem dne 20.05.2024. Starostka  
         následně vyzvala k hlasování o schválení upraveného programu zasedání. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje upravený program zasedání: 
1.   Zahájení 

2.   Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

3.   Schválení programu 

4.   Kontrola Usnesení č. 8/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

5.   Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6.   Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7.   Zpráva kontrolního výboru 

8.   Zpráva finančního výboru  

9.   Schválení Účetní závěrky obce Dlouhá Třebová za rok 2023, schválení Závěrečného účtu obce Dlouhá   

  Třebová za rok 2023 včetně výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

10.  Schválení pronájmu části pozemkové parcely č. 1484/6 v k. ú. Dlouhá Třebová 

11.  Schválení prodeje části pozemkových parcel č. 890/17, 916/30, 1581/14, 1581/15 a pozemkové parcely   

  č. 1581/9 v k. ú. Dlouhá Třebová 

12.  Schválení koupě pozemkových parcel č. 890/18, 890/15, 1581/12, 1581/13, 888/3, 1581/8, 888/4 v k. ú.  

  Dlouhá Třebová 

13.  Schválení prodeje pozemkových parcel č. 1054/13 a 493/1 v k. ú. Dlouhá Třebová  

14.  Schválení výše stravného pro zaměstnance obce 

15.  Schválení Strategického plánu rozvoje sportu obce Dlouhá Třebová pro období 2024 – 2028 

16.  Projednání umístění Základnové stanice RDTF sítě T-Mobile Czech Republic a. s. 

17.  Rozprava 

18.  Závěr 

 

 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 2 - 

 

 
 

 

    Hlasování        

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
             

 Usnesení bylo přijato pod č. 9/2024/03. 
 

4) Starostka vyzvala zastupitele k přednesení případných připomínek k Usnesení č. 8/2024  
         ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová dne 04.03.2024 a vyzvala k veřejnému hlasování. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí Usnesení č. 8/2024  
         ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová dne 04.03.2024. 
 

Hlasování        

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0      

              Usnesení bylo přijato pod č. 9/2024/04. 
 

5)  Starostka informovala o činnosti Rady obce (4 zasedání). Starostka vyzvala zastupitele k přednesení  
         dotazů a poté navrhla přistoupit k veřejnému hlasování. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti Rady obce  
         Dlouhá Třebová. 
 

Hlasování        

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
    

            Usnesení bylo přijato pod č. 9/2024/05. 
 

 6)  Starostka informovala o činnosti obecního úřadu (na Starém hřišti byla přeložena lampa veřejného 
osvětlení; Je pravidelně prováděno čištění kanálů a vpustí; Probíhá sečení trávy a chemický postřik  
na odstranění plevelů, o kterém byli občané předem z bezpečnostních důvodů informováni; Proběhla 
výsadba stromů za podpory dvou dotačních titulů; Probíhají práce na rekonstrukci šaten u víceúčelového 
hřiště; Probíhají dohodnuté úpravy na víceúčelovém hřišti včetně přípravy pro instalaci elektronického 
zabezpečení vstupu na víceúčelové hřiště; Obec zakoupila nové lavičky; Byla vybudována odvodňovací 
mříž a vyčištění přilehlých příkopů v ulici Do Betléma; Byl nainstalován nový herní prvek na dětském hřišti; 
Probíhá oprava fasády kostela; Byl pořízen schodolez z důvodu zajištění bezbariérovosti v základní škole;  
Na základě výsledku ankety na zjištění spokojenosti s pokrytím signálu mobilních operátorů v obci byl 
podán podnět na Český telekomunikační úřad; 11. května se uskutečnil obecní výlet do Jánských Lázní; 
Pro děti byla v době velikonočních svátků připravena velikonoční hra; 4. března se uskutečnilo setkání   
jubilantů obce v 1. čtvrtletí 2024 a 6. dubna proběhlo první letošní vítání občánků obce). Zastupitel  
p. Lásko se dotázal na důvody pořízení schodolezu, starostka odpověděla, že je nutné prokázat 
bezbariérovost školy pro případné žádosti o dotace pro školu. Zastupitelka Mgr. Částková požádala, aby 
byla informace na sociální síti Facebook o provádění chemického postřiku v obci prodloužena po dobu 
provádění postřiku. Poté starostka vyzvala k přednesení dotazů a navrhla přejít k veřejnému hlasování. 

 

        Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti obecního  
        úřadu. 
 

Hlasování        

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
            

              Usnesení bylo přijato pod č. 9/2024/06. 
 

 7)  Zprávu kontrolního výboru přednesla předsedkyně kontrolního výboru Mgr. Pavla Částková a poté  
         starostka navrhla přejít k veřejnému hlasování. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu kontrolního výboru  
       (viz příloha č. 2).  
       

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                      

              Usnesení bylo přijato pod č. 9/2024/07. 
 

8)     Zprávu finančního výboru přednesl předseda finančního výboru pan Jiří Valach a poté starostka navrhla  
          přejít k veřejnému hlasování. 
 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 3 - 

 

 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu finančního výboru  
       (viz příloha č. 3).  
       

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                          

              Usnesení bylo přijato pod č. 9/2024/08. 
 

9)  Starostka seznámila zastupitele s Účetní závěrkou obce Dlouhá Třebová za rok 2023 sestavenou   
         ke dni 31.12.2023 (seznámení s podklady závěrky bylo možné v elektronické podobě na webových 
         stránkách obce a dále v písemné podobě na obecním úřadě v Dlouhé Třebové), Závěrečným účtem  
         obce za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se závěrem, že nebyly zjištěny  
         chyby a nedostatky. Poté starostka vyzvala k přednesení dotazů a námitek a dále přistoupila k veřejnému  
         hlasování o schválení uvedené Účetní závěrky obce Dlouhá Třebová za rok 2023. 
         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Účetní závěrku obce Dlouhá Třebová za rok  
         2023 sestavenou ke dni 31.12.2023 bez výhrad. 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                      
 

      Usnesení bylo přijato pod č. 9/2024/09/01. 
 

         Osoby rozhodující o schválení účetní závěrky, které využily své právo dle § 12 vyhlášky č. 220/2013:  
 

             Jméno a příjmení (zastupitele), volba hlasování, odůvodnění hlasování 
  

 Ing. Kateřina Slezáková pro schválení, bez výhrad 

 Petr Najman pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Jana Kántorová pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Pavla Osohová pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Lukáš Razým pro schválení, bez výhrad 

 Jiří Valach pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Pavla Částková pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Jana Renčínová pro schválení, bez výhrad 

 Ilona Šimková pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. et Mgr. Jitka Kuběnková pro schválení, bez výhrad 

 Stanislav Lásko pro schválení, bez výhrad 

 Tomáš Unzeitig pro schválení, bez výhrad 

 Pavel Fišar pro schválení, bez výhrad 

 Miroslav Štancl pro schválení, bez výhrad 

 Tomáš Sýkora pro schválení, bez výhrad 
 

         Dále starostka vyzvala k veřejnému hlasování o schválení Závěrečného účtu obce Dlouhá Třebová za rok  
         2023 bez výhrad a převedení výsledku hospodaření za r. 2023 ve výši 10.886.465,44 Kč. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Závěrečný účet obce Dlouhá Třebová  
         za rok 2023 bez výhrad včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 a schvaluje  
         převedení výsledku hospodaření za r. 2023 ve výši 10.886.465,44 Kč. 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0                

              Usnesení bylo přijato pod č. 9/2024/09/02. 
 

10) Starostka seznámila zastupitele s žádostí pana      o pronájem části pozemkové parcely č. 1484/6  
         v k. ú. Dlouhá Třebová. Záměr pronájmu uvedené parcely byl zveřejněn na úřední desce obce Dlouhá  
          
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 4 - 

 

 
         Třebová (i elektronické) dne 11.03.2024 a sejmut dne 28.03.2024. Záměr byl schválen Radou obce  
         Dlouhá Třebová dne 04.03.2024. Starostka navrhla pronajmout část této parcely o výměře 41,2 m2  
         za cenu 1,50 Kč/m2/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok a vyzvala k přednesení dalších  
         návrhů. Žádný další návrh nebyl vznesen, proto starostka vyzvala k veřejnému hlasování o schválení. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje pronájem části pozemkové parcely  
         č. 1484/6 v k. ú. Dlouhá Třebová o výměře 41,2 m2 za cenu 1,50 Kč/m2/rok na dobu neurčitou      
         s výpovědní lhůtou 1 rok panu              , a ukládá starostce podepsat  
         smlouvu o pronájmu uvedené parcely. 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                           

              Usnesení bylo přijato pod č. 9/2024/10. 
 

11)  Starostka seznámila s plánovaným vypořádáním pozemků v souvislosti s výstavbou komunikace v části  
         obce „na pustině“. Z tohoto důvodu bylo s vlastníkem dotčených pozemků projednána možnost  
         odkoupení a zároveň prodeje některých pozemkových parcel, respektive částí pozemkových parcel.  
         Z uvedeného důvodu navrhuje prodej části pozemkových parcel č. 890/17, 916/30, 1581/14, 1581/15  
         a pozemkové parcely č. 1581/9 v k. ú. Dlouhá Třebová o rozměrech uvedených v záměru prodeje  
         a navrhuje cenu 100,- Kč/m2. Záměr prodeje těchto parcel byl zveřejněn na úřední desce obce Dlouhá  
         Třebová (i elektronické) dne 11.03.2024 a sejmut dne 28.03.2024. Záměr byl schválen Radou obce  
         Dlouhá Třebová dne 04.03.2024. Poté vyzvala k přednesení dalších návrhů, další návrhy vzneseny nebyly,  
         proto starostka přistoupila k veřejnému hlasování o schválení. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje prodej části pozemkových parcel č. 890/17  
         o výměře 37 m2, č. 916/30 o výměře 161 m2, č. 1581/14 o výměře 7 m2, č. 1581/15 o výměře 30 m2  
         a pozemkové parcely č. 1581/9 o výměře 23 m2, vše v katastrálním území Dlouhá Třebová za cenu  
         100,- Kč/m2 panu                  , a ukládá starostce uzavřít smlouvu  
         o prodeji uvedených pozemků. 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                          

              Usnesení bylo přijato pod č. 9/2024/11. 

            

12)     Starostka dála uvedla v návaznosti na důvody projednávané v bodě 11 programu zasedání, které pozemky  
        navrhuje od pana        odkoupit. Jedná se o pozemkové parcely č. 890/18, 890/15, 1581/12, 1581/13,  
        888/3, 1581/8, 888/4, vše v katastrálním území Dlouhá Třebová, za cenu 100,- Kč/m2. Zastupitel  
        Mgr. Razým se dotázal na celkový součet výměrů prodávaných a kupovaných parcel, místostarosta  
        dotaz zodpověděl. Nebyly vzneseny žádné další dotazy, proto starostka přistoupila k veřejnému hlasování. 
 

        Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje koupi pozemkových parcel č. 890/18  
        o výměře 18 m2, č. 890/15 o výměře 130 m2, č. 1581/12 o výměře 139 m2, č. 1581/13 o výměře 16 m2,  
        č. 888/3 o výměře 14 m2, č. 1581/8 o výměře 85 m2, č. 888/4 o výměře 44 m2, vše v katastrálním území  
        Dlouhá Třebová, za cenu 100,- Kč/m2 od pana                         , a ukládá  
        starostce uzavřít smlouvu o koupi uvedených pozemků. 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                     

              Usnesení bylo přijato pod č. 9/2024/12. 

 

13)   Starostka seznámila s žádostí pana           a paní                   o možný odkup a stanovení ceny pozemkových  
         parcel č. 1054/13 a 493/1 v katastrálním území Dlouhá Třebová ve vlastnictví Obce Dlouhá Třebová  
         a navrhla vzhledem k povaze pozemku schválit prodej pozemkové parcely č. 1054/13 za cenu 800,- Kč/m2  

              a prodej pozemkové parcely č. 493/1 za cenu 100,- Kč/m2, obě parcely se nacházejí v k. ú. Dlouhá  
         Třebová. Záměr prodeje těchto parcel byl zveřejněn na úřední desce obce Dlouhá Třebová (i elektronické)  
         dne 10.04.2024 a sejmut dne 30.04.2024. Záměr byl schválen Radou obce Dlouhá Třebová dne  
         08.04.2024. Starostka vyzvala k diskuzi o ceně těchto pozemků, zastupitelé se nakonec shodli  
         na navrhované ceně a starostka přistoupila k veřejnému hlasování o schválení. 
 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 5 - 

 

 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1054/13  
         v k. ú. Dlouhá Třebová o výměře 361 m2 za cenu 800/m2 a dále schvaluje prodej pozemkové parcely  
         č. 493/1 v k. ú. Dlouhá Třebová o výměře 42 m2 za cenu 100,- Kč/m2 panu                                                       ,   
         a paní                                          ,  
         a ukládá starostce uzavřít smlouvu o prodeji uvedených pozemků. 
 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                         

                         Usnesení bylo přijato pod č. 9/2024/13. 
 

14) Starostka navrhla stanovit výši příspěvku zaměstnavatele na stravování (stravenkový paušál) pro  
         zaměstnance a uvolněné členy zastupitelstva obce ve výši 100,- Kč za odpracovaný den a vyzvala  
         zastupitele k podání dalších návrhů. Zastupitelé se nakonec shodli na návrhu výše příspěvku 116,- Kč.  
         Starostka tedy vyzvala k veřejnému hlasování o schválení. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje výši příspěvku zaměstnavatele  
         na stravování (stravenkový paušál) pro zaměstnance a uvolněné členy zastupitelstva ve výši 116,- Kč 
         za odpracovaný den s účinností od 01.06.2024. 
 
       

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                           

              Usnesení bylo přijato pod č. 9/2024/14. 

 

15)  Starostka seznámila s návrhem Strategického plánu rozvoje sportu obce Dlouhá Třebová pro období  
         2024 – 2028 a uvedla důvody významu tohoto plánu především pro podávání žádostí o dotace na hřiště,  
         jiná sportoviště, pořádání volnočasových aktivit apod. Zastupitele vyzvala k podání námitek nebo  
         případných dalších návrhů a doplnění. Námitky vzneseny nebyly, proto starostka přistoupila k veřejnému  
          hlasování o schválení. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Strategický plán rozvoje sportu obce  
         Dlouhá Třebová pro období 2024 – 2028. 
       

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                     

              Usnesení bylo přijato pod č. 9/2024/15. 

 

16)  Starostka seznámila s žádostí společnosti Leonhard Moll Railway Et Tower Systems, s.r.o. o schválení  
         umístění Základnové stanice RDTF sítě T-Mobile Czech Republic a. s. na pozemkové parcele č. 341/20  
         v k. ú. Dlouhá Třebová a zmínila přínosy pro zlepšení pokrytí signálem mobilních operátorů, které by tuto  
         stanici mohly v budoucnu sdílet. Zastupitel p. Sýkora navrhnul schválení podmínit vybudováním nové  
         asfaltové cesty na náklady stavebníka uvedeného záměru v této části obce. Starostka odpověděla, že sice  
         může učinit dotaz na firmu, ale zároveň informovala, že tato stavba je ve veřejném zájmu, kdy firma  
         souhlas obce pro stavební řízení pro uvedený záměr v konečném důsledku ani nepotřebuje. Další  
         připomínky a návrhy vzneseny nebyly, proto starostka přistoupila k veřejnému hlasování o schválení.  
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje umístění Základnové stanice RDTF sítě  
         T-Mobile Czech Republic a. s. na pozemkové parcele č. 341/20 v k. ú. Dlouhá Třebová a dále ukládá  
         starostce učinit dotaz u uvedené firmy na možnost vybudování asfaltové příjezdové cesty v této části  
         obce na náklady stavebníka.  
       

Hlasování      

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: Tomáš Sýkora 
                     

              Usnesení bylo přijato pod č. 9/2024/16. 

 

17)  Starostka zahájila rozpravu: 
 

         1. Starostka nejprve informovala o stavu umístění dětí do mateřské školy Základní školy a mateřské školy  
              Dlouhá Třebová ve školním roce 2024/2025, kdy dvěma neumístěným dětem obec vyjednala umístění  
              v soukromé dětské skupině v obci Dlouhá Třebová, kdy obec uhradí doplatek ve výši rozdílu mezi  
              školném v obecní mateřské škole a soukromé dětské skupině. Zároveň informovala o klesajícím  
     
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 6 - 

 

 
              počtu narozených dětí v obci a s ním související výhled počtu dětí v mateřské škole v následujících  
              letech, proto nemá v současné době význam rozšiřovat kapacitu mateřské školy o další třídu. 
 

   2. Místostarosta informoval o výsledku jednání vedení obce s vlastníkem nemovitosti v části obce Panský  
              kopec, kde nájemníci provozovali nelegální autodílnu. Nájemníkům uvedené nemovitosti byl  
              ukončen nájem a nelegální provozování opravy aut před objektem, čímž se vyřešily s tím související    
              problémy. 
  

        3. Dále místostarosta požádal zastupitele, aby v případě, že se v obci vyskytne nějaký problém, aby byl  
              řešen nejlépe ihned přímo se zástupci obce, policií, HZS apod. místo vkládání, sdílení a komentářů  
              na sociálních sítích, neboť tak se problém nevyřeší. Zmínil, že s tím i souvisí informace ke vzniklé laguně  
              v době přívalových srážek na silnici I/14 v místě u nově vybudovaného podchodu, které se právě  
              na sociálních sítích ihned objevily včetně neodborné kritiky na špatně vyhotovenou stavbu chodníku,  
              aniž by tato informace byla předem ověřena. Zastupitel a člen kontrolního výboru p. Sýkora se dotázal  
              zda byl proveden zápis o reklamaci nedostatků po stavbě chodníku na silnici I/14 v k. ú. Dlouhá  
              Třebová, což požadoval k předložení kontrolní výbor při své kontrole. Zastupitel p. Sýkora sdělil,  
              že vyhotovení zápisu o reklamaci nedostatků byl údajně přislíben na zasedání zastupitelstva.  
              Místostarosta i starostka se vyjádřili, že stavba byla zhotovena přesně podle projektové dokumentace,  
              na kterou byly vázány i dotace, chodník byl zkolaudován včetně provedeného odvodnění. Vznik kaluží  
              na silnici je především v důsledku zanesení a ucpání odtokových kanálů, neboť v místě těchto kanálů  
              bylo nalezeno velké množství vyhozených odpadků (PET lahve apod.) a také listí a nánosy z okolního  
              terénu, který  tvoří především křoviny, štěrk atd. Při přívalovém dešti běžně dochází i k ulomení částí  
              dřevin a včetně uvedených nánosů je vše s dešťovou vodou směřováno do zmíněných odtokových  
              kanálů a během krátké chvíle dochází i přes záchytnou mříž k ucpání. Toto však nelze reklamovat.  
              Jediným řešením jsou pravidelné kontroly a čištění kanálů, a především okamžité odstranění nánosů  
              při přívalových deštích, aby se co nejvíce omezilo jejich ucpání. Na základě současné kritiky na špatně  
              provedenou stavbu požádalo vedení obce o vyjádření stavebníka, stavebního dozoru i nezávislého  
              odborníka, kdy všemi zúčastněnými bylo potvrzeno, že stavba je v pořádku a vzniklé problémy vznikají  
              v souvislosti s množstvím přívalových srážek. Obdobné problémy řeší i ostatní obce a města, např.  
              město Ústí nad Orlicí zaplavení silnice na průtahu městem apod. Řešením by mohlo být pouze  
              zhotovení nového povrhu se spádem na silnici I/14, ta je však ve vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic  
              ČR. Zastupitelka Mgr. Osohová namítla, že měl někdo něco vymyslet, aby se tam ta laguna netvořila.  
              Místostarosta zopakoval již výše uvedené. 
 

       4. Přítomný z řad občanů se dotázal na nájezd do ulice Vondrák ze silnice I/14, kde byl při stavbě nového  
              chodníku podél silnice I/14 vybudován hluboký štěrbinový žlab, který teď způsobuje problém  
              při přejíždění vozidel s nižším podvozkem. Místostarosta odpověděl, že tuto informaci zatím neobdržel  
              a ani při samotném přejezdu tento problém sám nezaznamenal, což potvrdil i zastupitel p. Fišar, který  
              touto komunikací také často projíždí s konstatováním, že to může být i typem vozidla. Místostarosta  
              odpověděl, že bude prověřeno. Dále občan upozornil na zarostlé vpusti v této části obce, kdy se  
              při deštích také tvoří velké kaluže. Občan předložil svou fotodokumentaci. Místostarosta odpověděl,  
              že budou problematická místa zkontrolována a vyčištěna. 
 

   5. V návaznosti na předchozí bod rozpravy místostarosta také informoval o tom, že obec opakovaně žádá  
              Policii ČR o provádění měření rychlosti projíždějících vozidel a dohled v obci kvůli zajištění bezpečnosti,  
              a to především chodců užívajících nově vybudovaný chodník podél silnice I/14. Někteří  
              naši spoluobčané však v době probíhajícího měření před nimi aktivně varují na sociálních sítích včetně  
              uvádění hanlivých výrazů, a proto snaha obce o bezpečnost tímto způsobem pak ztrácí smysl. 
 

   6. Zastupitelka Mgr. Částková poděkovala přítomnému vedoucímu oddílu gymnastiky TJ Dlouhá Třebová  
              za dlouholetou činnost, také ostatní z přítomných ocenili jeho zásluhy potleskem. Oceněný cvičitel pak  
              všem také poděkoval za uznání a zároveň vysvětlil důvody, které mu činnost cvičitele gymnastiky již  
              neumožňují plně vykonávat, ale také uvedl, že i nadále zůstává aktivním členem výboru TJ.  
 

   7.   Přítomná zástupkyně z řad občanů upozornila na vyhrožování a vulgární nadávání dětem provozujícím                 
               míčové hry na víceúčelovém hřišti panem          ml., bydlícím na sousedním pozemku, který je  
               i z tohoto hřiště vykazuje, a to s odůvodněním, že naschvál kopou do dřevěných mantinelů 
      



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 7 - 

 

  
 

               instalovaných po obvodu hřiště. Toto potvrdili i další z přítomných spoluobčanů, kteří se v okolí hřiště  
               pohybovali. Přítomný pan           st. toto vysvětlil, že odrážením basketbalového nebo fotbalového míče  
               o dřevěný mantinel tak způsobují neustálý hluk, který jim ztěžuje životní podmínky. Místostarosta  
               informoval, že bude přesunut basketbalový koš, aby se zmírnily tyto problémy. Starostka požádala,  
               aby se při výměně názorů všichni zúčastnění vyvarovali sprostých nadávek a řešili konflikty v klidu.  
               Dále sdělila, že je dodržována dohodnutá omezená doba užívání pro veřejnost, přesto se neustále řeší  
               problémy a konflikty s návštěvníky hřiště především teenagerů z okolních měst, kteří sem stále  
               dojíždějí a nerespektují pravidla ani upozornění na své chování jak od zástupců obce, případně dalších  
               osob včetně správce. Pokud při tomto chování nevznikají škody na majetku nebo na zdraví, nejsou zde  
               důvody k přivolání Policie ČR, stejně tak obec nemá oprávnění tyto osoby identifikovat ani jim zakázat  
               přístup na veřejně přístupné hřiště ani sledovat záznamy z kamerového systému, který však ani  
               nepokrývá celou plochu hřiště. Z tohoto důvodu je také problém správce hřiště zajistit. Starostka se  
               také dotázala přítomných zastupitelů, zda by některý z nich nechtěl na hřišti dohlížet a řešit případné  
               konflikty, nikdo ze zastupitelů zájem neprojevil. Starostka také informovala, že došlo k několika  
               nahlášení problémů na hřišti, kdy se ke konfliktu ihned dostavila, stejně tak i místostarosta. I přesto  
               se problémy neustále opakují, a proto hřiště starostka i místostarosta několikrát v týdnu namátkově  
               kontrolují. Starostka dále popsala chystaná opatření jako jsou čipy pro vstup na hřiště, osázení  
               betonové stěny pnoucími rostlinami, navýšení záchytných sítí atd. O dalších možných opatření  
               diskutovali i přítomní zastupitelé a občané. Nakonec se shodli, že se vedení obce pokusí zjistit, zda by  
               bylo možné odstranit dřevěné mantinely nebo jejich část a nahradit jiným způsobem a především  
               zjistit, zda by takové řešení odpovídalo bezpečnostním podmínkám pro provozování hřiště, neboť hluk  
               způsobený odrazem míčů o mantinel je v současné době asi největším problémem. 

 

   8. Zastupitelka a radní Mgr. Osohová požádala o akceptaci svého rozhodnutí, že nebude psát zápisy  
               ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová, a aby se ji o to nežádalo, neboť je to její nezvratné rozhodnutí,  
               že zápisy odmítá psát. Starostka odpověděla, že to bere na vědomí. 
 

   9.  Zastupitel p. Lásko požádal, zda by bylo možné vyřešit zastínění oken v tělocvičně, kdy v odpoledních  
               hodinách při hraní míčových her svítí slunce přímo do očí a oslňuje je, což někdy i znemožňuje hru. To  
               potvrdili i další přítomní, kteří tělocvičnu pro sportovní činnost využívají. Místostarosta odpověděl, že  
               se pokusí najít řešení, aby bylo účelné a zároveň nebylo finančně náročné.  
 

     10. Přítomná zástupkyně z řad občanů obce se dotázala, kdy bude vyřešeno odstranění kamenů  
              u příjezdové cesty ve vlastnictví obce vedoucí kolem její nemovitosti, které tam umístil její soused  
              a místostarosta jí údajně slíbil, že zajistí odstranění kamenů sousedem. Kameny tam znesnadňují dle  
              její informace průjezd po této cestě, a způsobily i problém vozidlu RZP, které k ní zajíždělo.  
              Místostarosta odpověděl, že toto neslíbil, ale bude tedy kontaktovat souseda, aby kameny z obecní  
              části pozemku odstranil. 
 

     11. Zastupitelka Mgr. Částková upozornila na stejný termín akce Setkání seniorů obce a akce spolku  
              Jezdecký oddíl hřebčín Karlen „Ze sedla vidíš mnohem dál“ dne 7. 9. 2024, které se konají současně  
              v naší obci, a uvedla, že by obec měla zohlednit tradiční akci spolku a naplánovat svou akci Setkání  
              seniorů na jiný termín. Následně vyzvala přítomnou jednatelku spolku, aby se k uvedenému také  
              vyjádřila. Ta uvedla, že termín akce spolku je domluven a stanoven s ohledem na konání dalších akcí  
              v okolí a tradičně se v tomto termínu koná. Navíc setkání důchodců se dříve konalo na jaře v místní  
              tělocvičně a obec by tuto akci mohla uspořádat místo soboty v neděli. Starostka odpověděla, že je  
              složité termín stanovit, a to s ohledem na zajištění hudby, kapely, obsluhy, dalších akcí v okolí např.  
              v obci Přívrat atd. V období „před covidem“ bylo setkání seniorů skutečně pořádáno v jarním období  
              v tělocvičně, ale účast seniorů postupně klesala, a navíc z důvodů uzavírání vnitřních prostor v době  
              covidové pandemie obec tuto akci přesunula ven na Staré hřiště na začátek září, kdy bývá i stálejší  
              počasí, se účast seniorů, pro které je tato akce především určena, několikanásobně navýšila. Dále  
              uvedla, že pořádání akcí v neděli je náročné hlavně pro obsluhu, kdy tato akce trvá většinou  
             do večerních hodin a musí se počítat i s uzavřením a částečným úklidem, což je náročné především 
 
 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 8 - 

 

  
              proto, že obsluha zajišťující akci následně v pondělí musí do práce. Přesto se i s předsedkyní Sociální  
              a kulturní komise obce Dlouhá Třebová p. Šimkovou shodla, že v příštím roce se pokusí se spolkem  
              na termínu předem domluvit. 
 

  12.  Zastupitelka Mgr. Částková zároveň požádala o sdělení, proč ji ze Sociální a kulturní komise nikdo    
             nekontaktoval a nevyjádřil se k nabízené pomoci ze strany sdružení Dlouhotřebováci 2022, kteří by  
             chtěli tuto akci Rozsvícení vánočního stromu zorganizovat lépe a jinak, aby tato akce byla hezčí než  
             v předchozích letech, kdy se dle jejich názorů úplně nepovedla. Společně s Mgr. Osohovou popsaly své  
             návrhy, a to uspořádání rozsvícení vánočního stromu včetně odpoledního a možná i večerního  
             programu na Starém hřišti s vystoupením dětí ze Základní školy a mateřské školy Dlouhá  
             Třebová a také dětí ze Základní umělecké školy, kde by Dlouhotřebováci 2022 zajistili kvalitní ozvučení  
             a osvětlení, obstarali by prodej občerstvení. Zároveň by zde chtěli uspořádat vánoční jarmark, kde by  
             své výrobky prodávali jak děti ze Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová, tak pozvaní prodejci,  
             kteří by si zde postavili stánky a prodávali své zboží sami, neboť dosud pořádaný vánoční jarmark  
             v budově obecního úřadu byl špatně organizovaný, kdy výrobky prodejců prodávali zástupci sociální a  
             kulturní komise společně s dobrovolníky a s tím pak dle jejich názorů souvisel i malý objem prodaného  
             zboží a malá tržba. Akci by chtěli zároveň dobře a maximálně zpropagovat, aby zde byla velká účast  
             návštěvníků. Tuto nabídku učinila Mgr. Částková již před třemi měsíci a dosud očekává odpověď.  
             Předsedkyně komise p. Šimková a starostka se k tomuto vyjádřily a stejně jako na předchozích zasedání  
             zastupitelstva uvedly, že akce je již od podzimu připravována, a to právě z důvodu předešlých  
             problémů s ozvučením, které je pro letošní rok již dávno zajištěno objednávkou přímo u firmy zabývající  
             se hudební produkcí a ozvučením. Dále uvedly, že tuto akci chce obec zachovat v tradičním duchu, a to  
             s rozsvícením velkého vánočního stromu u obecního úřadu, krátkého programu dětí ze Základní školy  
             a mateřské školy Dlouhá Třebová u vánočního stromu, kdy by program mohl být případně prodloužen  
             v závislosti na počasí, vánočních dílniček, otevření kostela. Také upozornily, že v okolních městech je  
             takovýchto akcí v tomto období více včetně jarmarků, s čímž může souviset i nižší účast na místní akci,   
             a především by nechtěly tuto akci na začátku adventního období pojmout komerčně. Zároveň se  
             předsedkyně komise p. Šimková zastupitelce Mgr. Částkové omluvila, že ji přímo nekontaktovala  
             a pouze byla sdělena informace na předchozích zasedání zastupitelstva, že je akce již připravována  
             a ozvučení zajištěno. Zároveň přislíbila, že nabízená pomoc a prezentovaná představa této akce, jakou  
             má sdružení Dlouhotřebováci 2022, budou na nejbližší schůzi komise s vedením obce projednány, 
             a poté bude podána zpráva Mgr. Částkové. 
 

 18)        Starostka ukončila zasedání v 19:00 hodin a poděkovala všem přítomným za účast. 
 
 
 
 Ověřovatelé zápisu:                                                                                                       Zapsala: Jana Razýmová 
 

 
 

 Mgr. Pavla Částková, v. r. 
 
 

 Tomáš Unzeitig, v. r. 
 
 

 Starostka obce Ing. Kateřina Slezáková, v. r. 
 
 
 Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 30.05.2024. 
 

 

 Počet listů: 6            Č.j.: ObÚ-Dl.T.121/2024/ST  
 Počet příloh: 4                   Sp.zn.: 101.2                  A10                                                
 Počet listů příloh: 6 

 
 
 
 
 

 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 9 - 

 

 
 

Usnesení č. 9/2024 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová konaného dne 27.05.2024 

 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová volí ověřovateli zápisu Mgr. Pavlu Částkovou a pana Tomáše Unzeitiga  
a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou. 

- přijato usnesení č. 9/2024/02 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá schvaluje upravený program zasedání: 
1.   Zahájení 

2.   Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

3.   Schválení programu 

4.   Kontrola Usnesení č. 8/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

5.   Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6.   Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7.   Zpráva kontrolního výboru 

8.   Zpráva finančního výboru  

9.   Schválení Účetní závěrky obce Dlouhá Třebová za rok 2023, schválení Závěrečného účtu obce Dlouhá   

  Třebová za rok 2023 včetně výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

10.  Schválení pronájmu části pozemkové parcely č. 1484/6 v k. ú. Dlouhá Třebová 

11.  Schválení prodeje části pozemkových parcel č. 890/17, 916/30, 1581/14, 1581/15 a pozemkové parcely   

  č. 1581/9 v k. ú. Dlouhá Třebová 

12.  Schválení koupě pozemkových parcel č. 890/18, 890/15, 1581/12, 1581/13, 888/3, 1581/8, 888/4 v k. ú.  

   Dlouhá Třebová 

13.  Schválení prodeje pozemkových parcel č. 1054/13 a 493/1 v k. ú. Dlouhá Třebová  

14.  Schválení výše stravného pro zaměstnance obce 

15.  Schválení Strategického plánu rozvoje sportu obce Dlouhá Třebová pro období 2024 – 2028 

16.  Projednání umístění Základnové stanice RDTF sítě T-Mobile Czech Republic a. s. 

17.  Rozprava 

18.  Závěr 

        -     přijato usnesení č. 9/2024/03 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí Usnesení č. 8/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce    
 Dlouhá Třebová dne 04.03.2024. 

- přijato usnesení č. 9/2024/04 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová. 
- přijato usnesení č. 9/2024/05 

 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti obecního úřadu. 
- přijato usnesení č. 9/2024/06 

 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu kontrolního výboru (viz příloha č. 2). 
- přijato usnesení č. 9/2024/07 

 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu finančního výboru (viz příloha č. 3). 
 

       -     přijato usnesení č. 9/2024/08 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Účetní závěrku obce Dlouhá Třebová za rok 2023 sestavenou  
 ke dni 31.12.2023 bez výhrad. 

- přijato usnesení č. 9/2024/09/01 
 

 Osoby rozhodující o schválení účetní závěrky, které využily své právo dle § 12 vyhlášky č. 220/2013:  
 

    
 
 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 10 - 

 

 
 

 Jméno a příjmení (zastupitele), volba hlasování, odůvodnění hlasování 
  

 Ing. Kateřina Slezáková pro schválení, bez výhrad 

 Petr Najman pro schválení, bez výhrad 

        Mgr. Jana Kántorová pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Pavla Osohová pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Lukáš Razým pro schválení, bez výhrad 

 Jiří Valach pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Pavla Částková pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Jana Renčínová pro schválení, bez výhrad 

 Ilona Šimková pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. et Mgr. Jitka Kuběnková pro schválení, bez výhrad 

 Stanislav Lásko pro schválení, bez výhrad 

 Tomáš Unzeitig pro schválení, bez výhrad 

 Pavel Fišar pro schválení, bez výhrad 

 Miroslav Štancl pro schválení, bez výhrad 

 Tomáš Sýkora pro schválení, bez výhrad 
 

  Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Závěrečný účet obce Dlouhá Třebová za rok 2023 bez výhrad  
  včetně výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 a schvaluje převedení výsledku hospodaření  
  za r. 2023 ve výši 10.886.465,44 Kč. 

- přijato usnesení č. 9/2024/09/02 
 

  Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje pronájem části pozemkové parcely č. 1484/6 v k. ú. Dlouhá  
  Třebová o výměře 41,2 m2 za cenu 1,50 Kč/m2/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok panu    
                      ,                                       , a ukládá starostce podepsat smlouvu o pronájmu uvedené parcely. 

- přijato usnesení č. 9/2024/10 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje prodej části pozemkových parcel č. 890/17 o výměře 37 m2,  
 č. 916/30 o výměře 161 m2, č. 1581/14 o výměře 7 m2, č. 1581/15 o výměře 30 m2 a pozemkové parcely  
 č. 1581/9 o výměře 23 m2, vše v katastrálním území Dlouhá Třebová za cenu 100,- Kč/m2 panu                             ,  
                                          , a ukládá starostce uzavřít smlouvu o prodeji uvedených pozemků. 

- přijato usnesení č. 9/2024/11 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje koupi pozemkových parcel č. 890/18 o výměře 18 m2, č. 890/15  
 o výměře 130 m2, č. 1581/12 o výměře 139 m2, č. 1581/13 o výměře 16 m2, č. 888/3 o výměře 14 m2,  
 č. 1581/8 o výměře 85 m2, č. 888/4 o výměře 44 m2, vše v katastrálním území Dlouhá Třebová, za cenu  
 100,- Kč/m2 od pana                                            , a ukládá starostce uzavřít smlouvu  
  o koupi uvedených pozemků.  

- přijato usnesení č. 9/2024/12 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1054/13 v k. ú. Dlouhá Třebová  
o výměře 361 m2 za cenu 800/m2 a dále schvaluje prodej pozemkové parcely č. 493/1 v k. ú. Dlouhá Třebová  
o výměře 42 m2 za cenu 100,- Kč/m2 panu                                                                                           a paní                                                                    
                                                                               , a ukládá starostce uzavřít smlouvu o prodeji uvedených pozemků. 

- přijato usnesení č. 9/2024/13 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje výši příspěvku zaměstnavatele na stravování (stravenkový   
 paušál) pro zaměstnance a uvolněné členy zastupitelstva ve výši 116,- Kč za odpracovaný den s účinností  
 od 01.06.2024. 

- přijato usnesení č. 9/2024/14 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Strategický plán rozvoje sportu obce Dlouhá Třebová  
 pro období 2024 – 2028. 

- přijato usnesení č. 9/2024/15 
 

 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 11 - 

 

 
 
 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje umístění Základnové stanice RDTF sítě T-Mobile Czech Republic  
 a. s. na pozemkové parcele č. 341/20 v k. ú. Dlouhá Třebová a dále ukládá starostce učinit dotaz u uvedené   
 firmy na možnost vybudování asfaltové příjezdové cesty v této části obce na náklady stavebníka. 

- přijato usnesení č. 9/2024/16 
 
 
 
 
 
 
 

                                  Ing. Kateřina Slezáková, v. r.            Petr Najman, v. r. 
           starosta obce Dlouhá Třebová                                                                    místostarosta obce Dlouhá Třebová   


